Форма публичного договора на подключение к сетям теплоснабжения
ДОГОВОР № __________

НА ПОДКЛЮЧЕНИЕ К СЕТЯМ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ
МУП «Сладковское ЖКХ»
	С.Сладковское
	«____» ______________ 20___ г.

Муниципальное унитарное предприятие «Сладковское жилищно-коммунальное хозяйство», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора _________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________ именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Заявитель», в лице _______________________ действующего (-ей) на основании ________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется выполнить действия по подготовке системы теплоснабжения МУП «Сладковское ЖКХ» к подключению объекта _______________________, расположенного по адресу _______________________ и подключить этот объект к эксплуатируемым Исполнителем тепловым сетям, а Заявитель, обязуется выполнить действия по подготовке внутриплощадочных и внутридомовых тепловых сетей этого объекта к подключению.

1.2. Обязанности по присоединению внутриплощадочных и внутридомовых тепловых сетей вышеуказанного объекта в точке подключения к сетям теплоснабжения МУП «Сладковское ЖКХ», возлагаются на Исполнителя, а Заявитель обязуется оплатить Исполнителю услуги по присоединению.

1.3. Максимальная часовая тепловая нагрузка объекта: ________________________
1.4. Точка подключения (присоединения) объекта: ____________________________
1.5. Источник теплоснабжения: ____________________________________________
1.6. Условия подключения к сетям теплоснабжения прописаны в технических условиях подключения строящихся (реконструируемых) объектов капитального строительства к сетям теплоснабжения МУП «Сладковское ЖКХ» (далее – технические условия подключения).
1.7. Срок действия настоящего Договора составляет 2 года со дня его заключения. Датой заключения считается дата возвращения Исполнителю подписанного Заявителем одного экземпляра настоящего Договора.

2. Обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Осуществить действия по подготовке сетей теплоснабжения к подключению вышеуказанного объекта и подаче коммунальной услуги «теплоснабжение» не позднее установленной настоящим Договором даты подключения (присоединения);
2.1.2. Проверить выполнение Заявителем технических условий подключения в установленный настоящим Договором срок со дня получения от Заявителя уведомления о готовности внутриплощадочных и внутридомовых сетей и оборудования подключаемого объекта к подаче тепловой энергии и теплоносителя с составлением и подписанием акта о готовности внутриплощадочных и внутридомовых сетей и оборудования объекта капитального строительства к подключению (далее – акт о готовности);

2.1.3. Осуществить не позднее установленной настоящим Договором даты подключения (присоединения), но не ранее подписания акта о готовности действия по присоединению к сетям теплоснабжения МП «Салехардэнерго» внутриплощадочных или внутридомовых сетей и оборудования подключаемого объекта;

2.1.4. Установить пломбы на приборах (узлах) учета ресурсов, кранах и задвижках;
2.1.5. Принять либо отказать в принятии предложения о внесении изменений в настоящий Договор в течение 30 дней с даты получения предложений от Заявителя при внесении изменений в проектную документацию;

2.1.6. Составить акт об осуществлении технологического присоединения объекта к сетям теплоснабжения Исполнителя.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Участвовать в приемке скрытых работ по укладке сети от объекта капитального строительства до точки подключения;
2.2.2. Изменить дату подключения (присоединения) подключаемого объекта на более позднюю без изменения сроков внесения платы за подключение и присоединение в случае, если Заявитель не предоставил Исполнителю в установленные настоящим Договором сроки возможность осуществить проверку готовности внутриплощадочных и внутридомовых сетей и оборудования объекта к подключению и подаче тепловой энергии и опломбирование установленных приборов (узлов) учета, кранов и задвижек на их обводах, а также в случае если Заявитель не соблюдает установленные настоящим Договором сроки внесения платы за подключение и присоединение. При этом дата присоединения не может быть позднее исполнения Заявителем указанных ниже обязательств.

2.3. Заявитель обязан:

2.3.1. Выполнить подготовку внутриплощадочных и внутридомовых сетей и оборудования теплоснабжения объектов капитального строительства, определённых техническими условиями подключения;

2.3.2. Направить заявление Исполнителю о приемке скрытых работ по укладке сети от объекта капитального строительства до точки подключения;
2.3.3. Направить заявление Исполнителю о выдаче Акта готовности;

2.3.4. Предоставить Исполнителю раздел утвержденной в установленном порядке проектной документации (1 экземпляр), в котором содержатся сведения об инженерном оборудовании, о сетях теплоснабжения, перечень инженерно-технических мероприятий и содержание технологических решений;
2.3.5. Направить Исполнителю предложение о внесении изменений в настоящий Договор в случае внесения изменений в проектную документацию на строительство (реконструкцию, модернизацию) подключаемого объекта, влекущих изменение указанной в настоящем Договоре нагрузки;

Изменение заявленной нагрузки не может превышать величину, определенную техническими условиями на подключение;
2.3.6. Обеспечить доступ Исполнителя для проверки выполнения технических условий подключения и опломбирования приборов (узлов) учета, кранов и задвижек;

2.3.7. Внести плату за подключение и присоединение в размере и в сроки, установленные настоящим Договором;

2.3.8. Заключить договор на теплоснабжение (абонентский договор) до момента подачи тепловой энергии, теплоносителя.

2.4. Заявитель имеет право:

2.4.1. Получить в случаях и в порядке, установленные настоящим Договором сроки, информацию о ходе выполнения предусмотренных Договором мероприятий по созданию (реконструкции) сети теплоснабжения.

3. Сроки присоединения.

Присоединение к сетям теплоснабжения МУП «Сладковское ЖКХ» в точках подключения, указанных в технических условиях подключения, осуществляется не позднее 14 дней с даты подписания Сторонами Акта о готовности.
4. Плата за технологическое присоединение и порядок расчетов

4.1. Размер платы за технологическое присоединение устанавливается РЭК Свердловской области;

максимальная часовая тепловая нагрузка объекта:  _______ Гкал/ч;

ставка платы за 1 Гкал/ч  –  ____________  тыс. руб./Гкал/ч без НДС;
4.2. Внесение платы за технологическое присоединение осуществляется заявителем в следующем порядке:

а) не более 15 процентов платы за технологическое присоединение вносятся в течение 15 дней со дня заключения настоящего договора;

б) не более 50 процентов платы за технологическое присоединение вносятся в течение 90 дней со дня заключения настоящего договора;

в) оставшаяся доля платы за технологическое присоединение вносятся в течение 15 дней со дня подписания Сторонами акта о подключении, фиксирующего техническую готовность к подаче тепловой энергии или теплоносителя на подключаемый объект.

Заявитель, не желающий воспользоваться рассрочкой платежа, вносит плату за технологическое присоединение, указанную в п.4.1 перед подачей заявления на проверку выполнения технических условий.
4.3. Датой исполнения обязательства Заявителя по оплате расходов на технологическое присоединение считается дата внесения денежных средств в кассу или на расчетный счет Сетевой организации.
5. Разграничение балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности Сторон.

5.1. Исполнитель и Заявитель несут балансовую и эксплуатационную ответственность в границах, определенных актом разграничения балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности Сторон.
6. Условия изменения, расторжения Договора и ответственность Сторон.

6.1. Все изменения в настоящий Договор, включая изменения в приложения к нему, осуществляются путем подписания Сторонами дополнительных соглашений, являющихся
неотъемлемой частью настоящего Договора и обязательными для исполнения Сторонами.
6.2. Изменения настоящего Договора, оформленные дополнительными соглашениями, могут относиться к: составу работ, объему и характеру отдельных видов работ; иным положениям и условиям выполнения настоящего Договора.
6.3. Договор прекращает действие досрочно по одному из следующих оснований:
6.3.1. по соглашению Сторон. Соглашение о расторжении настоящего Договора совершается путем составления единого письменного документа, подписанного обеими Сторонами. Соглашение заключается в 2-х экземплярах, по одному для каждой Стороны. Обязательства считаются прекращенными с момента заключения соглашения Сторон о расторжении настоящего Договора, если иное не предусмотрено в самом соглашении.
6.3.2. по решению суда. Договор может быть расторгнут по решению суда, на основании требования одной из Сторон о расторжении настоящего Договора при существенном нарушении его условий другой Стороной. Требование может быть заявлено в суд только после получения письменного отказа другой Стороной на предложение расторгнуть Договор, либо неполучения ответа в срок, указанный в предложении, или в пятнадцатидневный срок после получения предложения, если такой срок не указан в предложении. При расторжении Договора в судебном порядке обязательства считаются прекращенными с момента вступления в законную силу решения суда о расторжении Договора.
6.4. Если в период действия настоящего Договора выявится нецелесообразность его дальнейшей реализации, Стороны обязаны известить друг друга о приостановлении действия настоящего Договора и в 15-дневный срок, после извещения, рассмотреть вопрос об изменении условий продолжения работ или о прекращении договорных отношений и порядке проведения расчетов за выполненные работы.

6.5. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.6. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами в связи с исполнением, заключением и расторжением настоящего Договора рассматриваются путем переговоров, переписки, а в случае не урегулирования, подлежат разрешению судебном порядке.

6.7. Уплата штрафов и неустоек, а так же возмещение убытков не освобождает Стороны от исполнения обязательств или устранения нарушений.
6.8. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после подписания Сторонами настоящего Договора и оказывающих непосредственное воздействие на выполнение Сторонами обязательств по настоящему Договору.
6.9. При неисполнении Заявителем технических условий подключения настоящего Договора технологическое присоединение объекта к сетям теплоснабжения считается самовольным подключением. Самовольное подключение влечет за собой ответственность, предусмотренную законодательством РФ.
6.10. Если любая из частей настоящего Договора окажется недействительной в следствие принятия нового нормативно-правового акта, она будет считаться отсутствующей в Договоре, при этом остальные его части остаются в силе.
7. Заключительные положения.

7.1. Настоящий Договор является публичным, составлен в простой форме в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

7.2. Договор заключается в соответствии с Постановлениями Правительства РФ: от 22.10.2012г. №1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 16.04.2012г.  №307 «О порядке подключения к системам теплоснабжения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» (с изменениями), иными действующими нормативными актами.

8. Реквизиты Сторон:

	Исполнитель:

МУП «Сладковское ЖКХ»
Юр. адрес: 623942,Свердловская область, Слободо-Туринский район, с.Сладковское, ул.Ленина, д.13а;

Почт адрес: 623942,Свердловская область, Слободо-Туринский район, с.Сладковское, ул.Ленина, д.13а;
тел: 8(34361) 24-3-67;

ОГРН 1106656000110;

ИНН 6656019736 / КПП 665601001;

р/с 40702810116360054768, БИК 046577674,

к/с 30101810500000000674 в Уральский банк ПАО Сбербанк г.Екатеринбург

	Заявитель:

_____________________________________
Паспортные данные: __________________ _____________________________________ _____________________________________;

Зарегистрирован (а): ___________________,

_____________________________________

Проживающий (ая): ___________________,

_____________________________________

тел. __________________________________

	Директор

МУП «Сладковское ЖКХ»

	Заявитель:

	/

	/

	(Подпись)
	(Ф.И.О.)

	(Подпись)
	(Ф.И.О.)

	м. п.